

Universal Cables Limited

Regd. Office & Works:

P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India. P: 07672-257121 to 257127, 414000 F: 07672-257131 · E: headoffice@unistar.co.in

Ref: UCL/SEC/2021-22

16th September, 2021

BSE Limited

Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,

Mumbai - 400 001

Scrip Code: 504212

National Stock Exchange of India Ltd.

Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East).

Mumbai - 400 051

Scrip Code: UNIVCABLES EQ

Dear Sirs,

Subject: Newspaper Clippings - Addendum to the 76th Annual General Meeting of the Members of the Company

In pursuance to Regulation 47 and Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the Addendum to the public notice of the 76th Annual General Meeting of the Members of the Company and other related information, published on 16th September, 2021 in the following newspapers:-

"The Financial Express (in English)" and "Nav Swadesh (in Hindi)"

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully, For Universal Cables Limited

P. O.

BIRLA

VIKAS

(Sudeep Jain) Company Secretary

Encl: As above





UNIVERSAL CABLES LIMITED

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office: P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India Phone: (07672) 414000, 257121-27 • Fax: (07672) 257129, 257131 E-mail: headoffice@unistar.co.in • Website: www.unistar.co.in

ADDENDUM TO THE NOTICE OF THE 76TH ANNUAL GENERAL MEETING

The Notice of the 76" Annual General Meeting (AGM) of the Company to be held on Thursday, the 23" September, 2021 at 4.30 P.M. at the Registered Office of the Company at P.O. Birla Vikas, Satna-485 005 (M.P.) has already been circulated to the members of the Company.

Subsequently, the Company received two Notice(s) under Section 160 of the Companies Act, 2013 ("the Act") from a member, The Punjab Produce & Trading Co. Pvt. Ltd. signifying candidature(s) of Dr. Dhanpat Ram Agarwal (DIN:00322861) for the office of Director of the Company and Justice Shyamal Kanti Chakrabarti (Retired) (DIN:08953661) for the office of Director of the Company in place of Justice Dilip Ganesh Karnik (Retired) (DIN: 06419513), Director retiring by rotation at the forthcoming 76" AGM of the Company and being eligible, offered himself for re-appointment as per Item No. 3 of Ordinary Business of the Notice of 76" AGM. Accordingly, the proposals for the appointment of Dr. Dhanpat Ram Agarwal and Justice Shyamal Kanti Chakrabarti (Retired) shall be additional special business as Item Nos. 5 & 6, to be transacted alongwith other business items as mentioned in the Notice of AGM dated 29" June, 2021 at the 76" AGM of the Company.

Upon perusal of the said Notices and after careful evaluation of the candidature(s) of Dr. Dhanpat Ram Agarwal and Justice Shyamal Kanti Chakrabarti (Retired), the Nomination and Remuneration Committee as well as Board of Directors of the Company in their respective meeting(s) held on 9 September, 2021 have strongly recommended "against"the appointment of Dr. Dhanpat Ram Agarwal for the office of a Director of the Company and Justice Shyamal Kanti Chakrabarti (Retired) for the office of a Director of the Company in place of Justice Dilip Ganesh Karnik (Retired), Director retiring by rotation at the forthcoming AGM of the Company, as proposed by The Punjab Produce & Trading Co. Pvt. Ltd. vide its Notices dated 13" August, 2021 and 6" September, 2021, pursuant to Section 160 of

The Addendum to the Notice of the 76" AGM has already been circulated to the Members of the Company which is also available on the website of the Company at www.unistar.co.in under 'Investor Relation'

Attention of the shareholders is specifically drawn to the explanatory statement annexed to the Addendum to the Notice of 76th AGM to explain the background of these proposals and the stand of Nomination and Remuneration Committee as well as Board of Directors of the Company

Thus, the members are requested to take note of it and cast their vote either by Remote e-Voting or at the 🗟

By the Order of the Board of Directors For Universal Cables Limited

Date: 15th September, 2021

Place : Satna

(Sudeep Jain) Company Secretary



युनिवर्सल केबित्स लिमिटेड

CINL31300MP1945PLC001114 पंजीकृत कार्यालय

पो.ऑ.बिरला विकास,सतना-485 005 (म.प्र.) Phone: (07672)414000, 257121-257127, Fax: (07672) 257129,257131 E-mail: headoffice@unistar.co.in, Website: www.unistar.co.in

76वीं वार्षिक सामान्य बैठक की सुचना का परिशिष्ट

कम्पनी की 76वीं वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम) बृहस्पतिवार, 23 सितम्बर, 2021 को सायं 4.30 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय पो.ऑ. बिरला विकास, सतना - 485 005 (म.प्र.) में आयोजित किए जाने के संबंध में सूचना कम्पनी के सदस्यों को पहले ही प्रेषित की जा चुकी है।

तद्परान्त, कम्पनी को एक सदस्य, दि पंजाब प्रोड्यूस एण्ड ट्रेडिंग कम्पनी प्राइवेट लिमिटेड, से कम्पनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 160 के अधीन दो सुचना(एं) प्राप्त हुई हैं, जिनमें कम्पनी की आगामी 76वीं एजीएम में डॉ. धनपत राम अग्रवाल (डीआईएन: ,00322861) की कम्पनी के निदेशक के पद पर नियुक्ति और चक्रानुक्रम में सेवानिवृत्त हो रहे न्यायाधीश दिलीप गणेश कार्णिक (सेवानिवृत्त) (डीआईएन: 06419513) के स्थान पर न्यायाधीश श्यामल कान्ति चऋवर्ती (सेवानिवृत्त) (डीआईएन: 08953661) की कम्पनी के निदेशक के पद पर नियुक्ति की उम्मीदवारी की सूचना दी गई है तथा ग्राह्म होने के नाते स्वयं को 76वीं एजीएम की सूचना की मद सं. 3 के अनुसार पुनर्नियुक्ति हेतु प्रस्तुत किया है। तदनुसार, डॉ. धनपत राम अग्रवाल और न्यायाधीश श्यामल कान्ति चऋवर्ती (सेवानिवृत्त) की नियुक्ति हेतु प्रस्ताव मद सं. 5 एवं 6 के रूप में अतिरिक्त विशेष कार्य होंगे, जिनका निष्पादन एजीएम की सूचना दिनांकित 29 जून, 2021 में वर्णितानुसार अन्य कार्य मदों के साथ किया जाएगा।

उपरोक्त सूचनाओं को ध्यानपूर्वक देखने और डॉ. धनपत राम अग्रवाल और न्यायाधीश श्यामल कान्ति चऋवर्ती (सेवानिवृत्त) की उम्मीदवारी के सावधानी पूर्वक मूल्यांकन के पश्चात, नामांकन एवं पारिश्रमिक समिति और कम्पनी के निदेशक मंडल ने दिनांक 9 सितम्बर, 2021 को आयोजित अपनी संबंधित बैठकों में कम्पनी की आगामी एजीएम में डॉ. धनपत राम अग्रवाल की कम्पनी के निदेशक के पद पर नियुक्ति और चक्रानुक्रम में सेवानिवृत्त हो रहे न्यायाधीश दिलीप गणेश कार्णिक (सेवानिवृत्त) के स्थान पर न्यायाधीश श्यामल कान्ति चऋवर्ती (सेवानिवृत्त) की कम्पनी के निदेशक के पद पर नियुक्ति के 'विरोध' में कड़ी सिफारिश की है, जैसा कि दि पंजाब प्रोड्यूस एण्ड ट्रेडिंग कम्पनी प्राइवेट लिमिटेड द्वारा अधिनियम की धारा 160 के अनुसरण में इसकी सूचनाओं दिनांकित 13 अगस्त, 2021 तथा 6 सितम्बर, 2021 में प्रस्तावित किया गया है।

76वीं एजीएम की सूचना का परिशिष्ट कम्पनी के सदस्यों को पहले ही प्रेषित किया जा चुका है, जो कि कप्पनी की वेबसाइट <u>www.unistar.co.in</u> पर भी 'Investor Relation' खंड के अंतर्गत

शेयरधारकों का ध्यान 76वीं एजीएम की सूचना के परिशिष्ट के साथ संलग्न किए गए व्याख्यात्मक विवरण की ओर विशेष रूप से आकृष्ट किया जाता है, जिसमें इन प्रस्तावों की पृष्टभूमि और उसके बारे में नामांकन एवं पारिश्रमिक समिति और कम्पनी के निदेशक मंडल की मान्यता की

अतएव, सदस्यों से इसको नोट करने और अपना वोट रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अथवा एजीएम में डालने का अनुरोध किया जाता है।

तिथि- 15 सितम्बर, 2021

स्थान- सतना

निदेशक मंडल के आदेश द्वारा वास्ते-युनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड (सुदीप जैन) कम्पनी सचिव